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Sõnumid maastikul toimuvate ürituste korraldajatele 
 
 

• Enne ürituse kavandamist tee kindlaks, ega kavandatud ürituse ala ei jää mõnele kaitsealusele 
loodusobjektile ning seal ei ole liikumiskeeluaeg; selleks sobib nt. Maa-ameti Geoportaali 
looduskaitse, Natura 2000 kaardirakendus.  
 

• Avalikus rakenduses ei kuvata I kaitsekategooria liikide ringikujulisi püsielupaiku ehk 
liigikaitsealasid ega I ja II kaitsekategooria taimeliikide kasvualasid, kuid Eesti 
Orienteerumisliidu määratud isikutel (Maret Vaher, Mait Tõnisson, Sander Blehner) on ligipääs 
Keskkonnaregistrisse kantud I ja II kaitsekategooria liikide leiukohtade andmetele (s.h. I 
kaitsekategooria loomaliikide elupaigad); III kaitsekategooria liikide leiuandmed on avalikud 
Maa-ameti Geoportaali looduskaitse, Natura 2000 kaardirakenduses; liikide leiukohtadega 
tuleks arvestada juba ürituse kavandamisel.  
 

• Väljaspool kaitsealasid (rahvuspark, looduskaitseala, ning maastikukaitseala, s.h. selle 
eritüübid looduspark, park, arborteetum ja puistu) ei ole KeA kooskõlastus vajalik, küll aga 
soovitame mistahes muu kaitsealuse loodusobjekti puhul (hoiualad, püsielupaigad, 
üksikobjektid, väljaspool kaitsealasid asuvad liikide leiukohad) nõu ja abi saamiseks kirjutada 
info@keskkonnaamet.ee või konsulteerida KeA piirkondliku looduskasutuse juhtivspetsialistiga.  
 

• Kõikjal peab ürituse korraldamiseks olema maaomaniku kooskõlastus, kes vastutab ka tema 
maal väljaspool kaitsealasid asuvate looduskaitsealuste objektide säilimise eest. 
 
 

Põhimõtted maastikul toimuvate ürituste kooskõlastamiseks kaitsealadel:  
 

• Kaitseala valitseja (Keskkonnaameti (KeA)) kooskõlastust on kaitsealadel vaja küsida lähtuvalt 
ürituse prognoositavast osalejate arvust, kusjuures kooskõlastust vajavate osalejate arvu piir 
on määratud ala kaitse-eeskirjaga, mille leiab Riigi Teatajast kaitseala nime järgi otsides; kõigi 
parkide, puistute ja arboreetumite kaitse-eeskirja kohaselt on neis kooskõlastust vajavate 
ürituste osalejate alampiir 50 inimest. 
 
 

• Selleks, et ürituse korraldaja jõuaks arvestada esitatud tingimustega, tuleks KeA kooskõlatust 
küsida vähemalt 30 kalendripäeva enne plaanitud ürituse toimumist ja/või selle läbiviimiseks 
vajalike otsuste tegemist, kirjalikult aadressil info@keskkonnaamet.ee; taotlusele peab olema 
lisatud ürituse tegevusala kontrollpunktide või muude inimeste koondumist (nt. 
võistluskeskuse asukoht, parkimisala, tualetid jms) põhjustavate tegevuspunktide kaart/skeem 
(Ametkondliku kasutuse (AK) märkega) koos (raja)punkti eeldatava koormusega. 

https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/app/looduskaitse
https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/app/looduskaitse
https://www.riigiteataja.ee/akt/130052015008
https://keskkonnaamet.ee/keskkonnaametist-uudised-kontakt/koikide-tootajate-kontaktid
https://www.riigiteataja.ee/index.html
https://www.riigiteataja.ee/akt/130052015008
mailto:info@keskkonnaamet.ee


 

  

  

 

• KeA lähtub oma ostuste tegemisel muuhulgas ka ala looduse seisundist, erinevatest 
kuhjuvatest mõjudest ja varasematest tegevuste kooskõlastusest, mille tõttu võivad sarnastes 
looduslikes tingimustes asuvatel aladel olla teatud määral erinevad kooskõlastuse tingimused.  
 

• Juba ürituse planeerimisel tuleks arvestada järgmiste tingimustega, mille puhul 
Keskkonnaamet ei anna üldjuhul nõusolekut ürituse korraldamiseks: 

 

✓ KeA ei luba üritusi kaitsealustel loodusobjektidel loodusreservaatidesse ega ajalise 
liikumispiiranguga sihtkaitsevöönditesse liikumiskeelu ajal (liikumiskeelualad ja ajad Maa-
ameti Geoportaali looduskaitse, Natura 2000 kaardirakenduses, v.a I kaitsekategooria 
loomaliikide ringikujulised elupaigad); väljaspool liikumiskeeluaega on 
sihtkaitsevöönditesse enamasti võimalik üritusi kavandada, v.a. muudest õigusaktidest või 
allpool loetletud liikide leiukohtadest tulenevad kitsendused; 
 

✓ KeA ei luba üritusi I kategooria linnu- ja loomaliikide pesapaikadesse pesitsusajal ega I ja II 
kaitsekategooria taimeliikide kasvukohtadesse vegetatsiooniperioodil 
(orienteerumiskaartidele kanda need piirkonnad liikumiskeelualadena); väljaspool 
pesitsusaega ja vegetatsiooniperioodi on liikumine neil aladel üldiselt lubatud, v.a. taimede 
kasvualadel ekstreemsete ilmastikutingimuste korral (nt. väga märg ja seepärast 
tallamisõrn) või haruldaste sammalde ja samblike puhul, mis on tallamisõrnad aastaringselt 
(v.a. lumikatte korral); 

 

✓ KeA ei luba kontrollpunkte planeerida soistele ja allikalistele aladele, järskudele nõlvadele ja 
väga kuiva tallamisõrna pinnasega paikadesse ning kohtadesse, kuhu liikumiseks tuleks 
vältimatult läbida eelpool nimetatud tallamisõrnu kohti (nt. üldjuhul sambliku kasvukohta 
ja taimestunud luidetele). 

 

• Erandite kaalumine eeltoodud põhimõtetest on juhtumipõhine, nt. II kaitsekategooria 
taimeliikide väga ulatuslike kasvualade puhul või puudel kasvavate taimede puhul. Selleks 
tasub aegsasti KeAga ühendust võtta ja tingimuse läbi rääkida. 

 

https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/app/looduskaitse

